

GOCL Corporation Limited

Corporate Office

IDL Road, Kukatpally, Hyderabad-500 072 Telangana, India T: +91 (40) 23810671-9 F: +91 (40) 23813860,

E: <u>info@goclcorp.com</u>
W:http://www.goclcorp.com

September 2, 2024

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai-400001 Fax:022-22723121/2027/2041/2061/3719

Through: BSE Listing Center

Dear Sir/Madam,

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex Bandra (E), Mumbai - 400051 Fax:022-2659 8237/38, 2659 8347/48

Through: NEAPS

Newspaper publication titled 'Notice of 63rd Annual General Meeting, Remote E-Voting and Book Closure'

Ref: BSE Scrip code: 506480, NSE Scrip symbol: GOCLCORP

Please find enclosed copies of the newspaper publication titled 'Notice of 63rd Annual General Meeting, Remote E-Voting and Book Closure'. The advertisements appeared on Saturday, August 31, 2024, Financial Express (English) and Nava Telangana (Telugu). This is for your information and records.

This communication is also being uploaded on the Company's website at www.goclcorp.com

Thanking you

Yours faithfully

For GOCL Corporation Limited

A. Satyanarayana **Company Secretary**

Encl: as above



GOCL Corporation Limited

CIN: L24292TG1961PLC000876 Registered Office: IDL Road, Kukatpally, Hyderabad-500 072. Ph: 040-23810671-9; Fax: 040-23813860;

Web: www.goclcorp.com; Email Id: secretarial@goclcorp.com

NOTICE OF 63^{RO} ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the 63rd Annual General Meeting (AGM) of the Members of GOCL Corporation Limited ("the Company") will be held on Tuesday, September 24, 2024 at 3:00p.m.(IST) through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM") without the physical presence of Members at a common venue, in accordance with the applicable Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA Circulars), other applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, to transact the business set forth in the Notice calling the AGM. The deemed venue of the AGM is the Registered Office of the Company, i.e. IDL Road, Kukatpally, Hyderabad-500072. The Members will be able to attend the AGM through the VC/OAVM facility provided by KFin Technologies Limited (KFintech) at https://emeetings.kfintech.com. Members participating in the AGM through VC/OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under the Companies Act, 2013.

1. Dispatch of Annual Report:

Members may note that the Annual Report of the Company (containing inter alia the Financial Statements and the Reports of the Board and Auditors thereon) for the Financial Year 2023-24 along with Notice convening the AGM are being/have been sent only through email to all those Members whose email addresses are registered with the Company/RTA or with their respective Depository Participant(s) (DP). The Notice and the Annual Report will also be made available on the Company's website at www.goclcorp.com and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively and on the website of KFintech, Registrar and Share Transfer Agents of the Company at https://evoting.kfintech.com.

2. Book Closure:

Place: Hyderabad

Date: August 30, 2024

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, rules thereof and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, September 18, 2024 to Tuesday, September 24, 2024 (both days inclusive) in connection with the ensuing Annual General Meeting and for ascertaining the entitlement of members for the dividend.

3. Dividend and TDS related Information:

Shareholders may note that, the Board of Directors in their meeting held on May 23, 2024 have recommended a dividend of Rs. 4.00 per equity share (200%) for the financial year 2023-24.

The dividend, if approved by the members at the ensuing AGM, will be paid to those members whose name appear in the Register of Members / List of Beneficial Owners as

Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the Shareholders w.e.f. 1st April, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to the Members at prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ('the IT Act').

In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and / or update their Residential Status, PAN, category as per the IT Act with their Depository Participants ('DPs') or in case shares are held in physical form, with the Company/RTA by sending documents through email by Friday, 20th September

4. Manner of casting vote through e-voting (remote e-voting):

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Members are provided with the facility to cast their vote electronically, through the e-voting services provided by KFin Technologies Limited. The Members will be able to exercise their voting at www.evoting.kfintech.com. The e-voting will commence from Friday, September 20, 2024 (9:00 a.m. IST) and ends on Monday, September 23, 2024 (5:00 p.m. IST). During this period, Members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date, i.e., Tuesday, September 17, 2024 may cast their votes electronically.

The instructions for attending the meeting through VC / OAVM and the manner of evoting are provided in the Notice of 63rd Annual General Meeting. The facility for e-voting system will also be made available at the AGM and members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM.

5. Mandatory registering / updating KYC details such as PAN, email addresses, Bank Account details:

SEBI, vide its circular dated November 03, 2021 (subsequently amended by circulars dated December 14, 2021, March 16, 2023 and November 17, 2023) mandated that the security holders(holding securities in physical form), whose folio(s) are not updated with the KYC details (any of the details viz., PAN; Choice of Nomination; Contact Details; Mobile Number, Bank Account Details and signature, if any) shall be eligible for any payment including dividend, interest or redemption in respect of such folios, only through electronic mode with effect from April 01, 2024.

for GOCL Corporation Limited

Sd/-

A. Satyanarayana

Company Secretary



హైదరాబ<u>ాద్</u>

GOCL Corporation Limited

CIN: L24292TG1961PLC000876 Registered Office: IDL Road, Kukatpally, Hyderabad-500 072. Ph: 040-23810671-9; Fax: 040-23813860; Web: www.goclcorp.com; Email Id: secretarial@goclcorp.com

63వ వాల్విక సర్వసభ్య సమావేశం, లిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మలియు పుస్తక ముగింపు ప్రకటన

ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వదమేమనగా ఏజిఎం నిర్వహణ నోటీసులో పేర్కొన్నట్లుగా వ్యాపార నిర్వహణకు సంబంధించి కార్పోరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎంసిఏ సర్మ్యులర్లు), కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క ఇతర వర్తించు నియమాలు మరియుదానిలో పేర్కొన్న రూల్స్ మరియు సెఓీ (లెస్టింగ్ఆబ్లిగేషన్స్ అండ్ డిస్క్లోజర్ రిక్ష్మెర్మెంట్) రెగ్యులేషన్స్, 2015చే జారీచేసిన వర్తించు సర్యులర్లను అనుసరించి ఉమ్మడి వేదిక వద్ద సభ్యుల భౌతిక హాజరు లేకుండా వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ (2 %)/ ඉ**රෙ පයිయా వీడియో విజువల్ (ఓఏవిఎం**) ద్వారా జిఓసిఎల్ కార్పోరేషన్ లిమిటెడ్ ("ది కంపెనీ") యొక్క సభ్యుల 63వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఏజిఎం) **మంగళవారం, 24 సెప్టెంబర్**, 2024న మ.03.30గం.లకు (ఐఎస్టీ) నిర్వహించబడును. ఏజిఎం యొక్క డీమ్డ్ వేదిక కంపెనీ యొక్క రిజిష్టర్లు ఆఫీసు అనగా ఐడిఎల్ రోడ్, కూకట్పల్లి, హైదరాబాద్-500072. కెఫీస్ టెక్నాలొజీస్ లిమిటెడ్ (కెఫిన్ట్ టెక్) https://emeetings.kfintech.com వద్ద కల్పించిన వీసి/ఓఏవిఎం వసతి ద్వారా ఏజిఎంకు హాజరు కాలగలరు. వీసి/ఓఏవిఎం వసతి ద్వారా ఏజిఎంలో పాల్గొంటున్న సభ్యులును కంపెనీల చట్టం, 2013 ప్రకారం కోరం నిమిత్తం లెక్మలోకి తీసుకోబడును.

1) వార్షిక రిపోర్టు యొక్క డిస్పాచ్:

సభ్యులు గమనించాల్సిందేమనగా ఏజిఎం నిర్వహణ నోటీసుతోపాటుగా ఆర్థిక సంవత్సరం 2023–24 కొరకు (ఆర్థిక నివేదికలు మరియు దానిపై బోర్డు మరియు ఆడిటర్ల రిపోర్టు కలిగియున్న) కంపెనీ యొక్క వార్షిక రిపోర్టను అటి సభ్యులందరికీ కం పెనీ/ అర్టబీఏతో లేదా వారి సంబంధిత డిపాజిటరీ పార్టిసిపెంట్స్ (డిపి)తో ఇమెయిల్ అడ్రస్లు రిజిష్టర్డుగల సభ్యులకు ఇమెయిల్ ద్వారా మాత్రమే పంపబడును. నోటీసు మరియు వార్షిక నివేదిక కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్: www.goclcorp.com లో మరియు స్టాక్ ఎక్స్ఛేంజ్ వెబ్సైట్లు అనగా వరుసగా బిఎస్ఇ లిమిటెడ్ మరియు నేషనల్ స్టాక్ ລອັງວະສ໌ ອລ໌ ສຸວ໕໌ໝາ ບໍລິນພີ໕໌ ໝຽໝນ www.bseindia.com ໝຽໝັນ www.nseindia.com పై మరియు కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ మరియు షేర్ ట్రాన్స్ఫ్ఫ్ ఏజెంట్ కెఫిన్ట్ మొక్క వెబ్సైట్ https://evoting.kfintech.com లో అందుబాటులో ఉన్నది.

2) పుస్తకం ముగింపు :

కంపెనీల చట్టం, 2013లోని సెక్షన్ 91, అందులోని రూల్స్ మరియు సెబీ (లిస్టింగ్ ఆబ్లిగేషన్స్ అండ్ డిస్ క్లోజర్ రిక్వైర్మెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015లోని రెగ్యులేషన్ 42 అనుసరించి, జరగబోయే వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం నిర్వహణ నిమిత్తం మరియు డివిడెండ్ కోసం సభ్యుల అర్హతను నిర్వారించదం కోసం కంపెనీ యొక్క సభ్యుల రిజిస్టర్ మరియు వాటా బదిలీ పుస్తకాలు బుధవారం, 18 సెప్టెంబర్, 2024 నుండి మంగళవారం, 24 సెప్టెంబర్, 2024 వరకు (రెండు రోజులతోకలిపి) మూసియుండును.

3) డివిడెండ్ మరియు బిడిఎస్ సంబంధిత సమాచారం :

వాటాదారులు గమనించాల్సిందేమనగా 2023-24 ఆర్థిక సంవత్సరానికి సంబంధించి బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్లు 23 మే, 2024 తేదీన నిర్వహించిన సమావేశంలో రూ.4.00 చొప్పనగల ఈక్విటీ షేర్మె (200%) డివిడెండ్ను సిఫారసు చేశారు.

ఒకవేళ పైన పేర్కొన్న డివిడెండ్ జనగబోయే ఏజిఎంలో సభ్యులు అమోదిస్తే, పై పేర్కొన్నట్లుగా సభ్యుల రిజిస్టర్లో/ బెనిఫిషియల్ ఓనర్స్ జాబితాలో పేర్లు కనిపిస్తున్న అట్టి సభ్యులకు డివిదెండ్ చెలించబడును

ఆర్థిక చట్టం, 2020ను అనుసరించి, 1 ఏప్రిల్, 2020 నాటి నుండి వాటాదారుల చేతుల్లోగల డివీడెండ్ ఆదాయానికి పన్ను చెల్లింపు ఉంటుంది మరియు ఆదాయ పన్ను చట్టం, 1961 ("దిఐటి చట్టం")లో నిర్దేశించిన రేట్లతో సభ్యులకు చెల్లించిన డివిడెండ్ నుండి డిడక్ట్ ట్బాక్స్ ఎట్ సోర్స్న్ కంపెనీ చేపట్టాలి.

సాధారణంగా, టిడిఎస్ అవసరాలకు అనుగుణంగా,సభ్యులను కోరడమేమనగా వారి డిపాజిటరీ పార్టిసిపెంట్స్ (డిపిస్)తో ఐటిచట్టం డ్రకారం వారి నివాసీత స్టేటస్, పాన్,కెటగిరిని పూర్తిచేయాలి మరియు/ లేదా అప్డేట్ చేయాలి లేదా భౌతిక రూపంలో నిర్వహించిన వాటాల విషయంలో శు క్రవారం, 20 సెప్టెంబర్, 2024 నాటికి మెయిల్ ద్వారా పణ్రాలను పంపించుటచే కంపెనీ/అర్టటీఏతో పూర్తిచేయాలి&/ లేదా అప్డేట్ చేయాలి

4) ఇ-ఓటింగ్ (రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్) ద్వారా ఓటును వినియోగించు విధానం :

కంపెనీస్ (మేనేజ్మెంట్ మరియు అడ్మిని[స్టేషన్) రూల్స్, 2014 యొక్క రూల్ 20 మరియు సెక్యూరిటీస్ అండ్ ఎక్చేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా (లెస్టింగ్ ఆబ్లిగేషన్స్ అండ్ డిస్క్లోజర్ రిక్వైర్మెంట్స్) วิหทูอื่นุลี, 2015ยาลี วิหทูอื่นุลี, 44ยา นักมักยาลีกับ รักมีลับ นี้ยู่ดี, 2013ยาลี วิลัยู่ลี 108నియమాలను అనుసరించి, కెఫిన్ టెక్నాలొజీస్ లిమిటెడ్చే కల్పించిన ఇ-ఓటింగ్ సర్వీసెస్ ద్వారా ఎలక్ష్మానికల్లీ వాటి ఓటును సభ్యులకు కల్పించబడినది. సభ్యులు www.evoting.kfintech.com వద్ద వారి ఓటింగ్ను వినియోగించుకోవచ్చు. ఇ-ఓటింగ్ శుక్రవారం, 20 సెప్టెంబర్, 2024 (ఉ. 9.00గం.లు ఐఎస్టీకి) ప్రారంభమై మరియు సోమవారం, 23 సెప్టెంబర్, 2024న (సా.5.00గం.లు ఐఎస్టీకి) ముగియును. ఈ కాలవ్యవధి సమయంలో, కటాఫ్ తేది అనగా మంగళవారం, 17 సెప్టెంబర్, 2024 నాటికి భౌతిక రూపంలో లేదా డిమేటిరియలైజ్డ్ రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న కంపెనీ సభ్యులు ఎలక్ష్మానికల్లీ వారి ఓటును వినియోగించుకోవచ్చు.

వీసి/ ఓఏవిఎం ద్వారా సమావేశంలో హాజరగుటకు సూచనలు మరియు ఇ–ఓటింగ్ యొక్క విధానం 63వ వార్చిక సర్వసభ్య సమావేశపు నోటీసులో పేర్కొనబడినవి. ఇ-ఓటింగ్ సిస్టం కొరకు వసతి ఏజిఎం వద్ద కూడాను అందుబాటులో ఉండను మరియు రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ ద్వారా వారి ఓట్లను వినియోగించని ఏజిఎంకు హాజరు అవుతున్న సభ్యులు ఏజిఎం వద్ద ఓటును వినియోగించవచ్చు.

5) కెవైసి వివరాలు అనగా పాన్, ఇమెయిల్ అడ్రస్ట్లు, బ్యాంక్ ఖాతా వివరాలను నమోదుచేయుట/ అప్డేటింగ్ చేయుట తప్పనిసరి:

సెబీ సర్యులర్ తేది. 03 నవంబర్, 2021 (తదుపరి సవరించిన సర్యులర్లు 14 డిసెంబర్, 2021, 16 మార్చ్, 2023 మరియు 17 నవంబర్, 2023) మ్యంటెడ్స్ అనుసరించి, సెకూరిటి హోల్డర్లు (భౌతిక రూపంలో సెక్యురిటీలు కలిగియున్న) కెవైసి వివరాలు (ఏవేని వివరాలు అనదా పాన్, నామినేషన్ చాయిస్; సంప్రదంచు వివరాలు: మోబైల్ నెంబరు, బ్యాంకు ఖాతా వివరాలు మరియు సంతకం ఏవేని ఉన్నచో)తో ఫొలియోస్ అప్డేట్ చేయనివారు 01 ఏట్రిల్, 2024 నాటి నుండి ఎలక్ష్మానిక్ విధానం ద్వారా మాత్రమే సదరు ఫొలియోస్కి సంబంధించి డివిడెండ్, వడ్డీ & రిడెంష్టన్*తో* పాటుగా ఏదేని చెల్లింపుకు అర్హులు.

for GOCL Corporation Limited

సం/-

ఏ. సత్యనారాయణ ట్రాదేశం : హైదరాబాద్ **తేదీ**: 30 ఆగష్టు, 2024 కంపెనీ సెక్రటరీ